
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАСНОСЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ» 

 

                                                                             

ПРИКАЗ 
 «05» марта 2025 г.     № 70 

                                                                                            

 г. Краснослободск 

 

Об итогах  муниципального этапа 

конкурсов профессионального мастерства 

 

На основании итоговых протоколов жюри муниципального этапа  конкурсов 

профессионального мастерства  «Учитель года-2025», «Воспитатель года-2025», «Педагогический 

дебют-2025», «Лучшая няня образовательной организации-2025», «Лучший специалист 

психологической службы-2025», «Лучшие библиотечные практики»  от 19.02.2025 года, 24.02.2025 

года, 03.03.2025 года 

 

  приказываю: 

 
1. Признать победителями муниципального этапа конкурсов:   

«Учитель года-2025» -Вечканову Викторию Сергеевну, учителя иностранного языка МБОУ «Учхозская СОШ»; 

«Воспитатель года-2025»  -Синицыну Татьяну Петровну, воспитателя    

                                        МБДОУ  «Краснослободский детский сад комбинированного вида «Солнышко»; 

«Педагогический дебют-2025»:  

- номинация «Молодой педагог» - Сидоркину Анастасию Владимировну, учителя МБОУ «Гуменская СОШ»,   

-номинация «Педагог-наставник» - Феоктистову Антонину Вениаминовну, воспитателя   МБДОУ  

«Краснослободский детский сад комбинированного вида «Сказка»;                              

«Лучшая няня образовательной организации-2025» - Пужайкину Ангелину Николаевну,  

помощника воспитателя МБДОУ  «Краснослободский детский сад комбинированного вида «Солнышко»; 

«Лучший специалист психологической службы-2025»- Серегину Марию Викторовну, педагога-психолога 

МБДОУ  «Краснослободский детский сад комбинированного вида «Улыбка»;  

«Лучшие библиотечные практики»- Султанову Ирину Васильевну, педагога-библиотекаря МБОУ «ОЦ 

«Краснослободская СОШ №1».    

                          

2. Признать призерами  муниципального этапа конкурсов:  

 «Учитель года-2025» - Белякову Ирину Николаевну, учителя математики МБОУ «Краснослободский 

многопрофильный лицей»; 

 «Воспитатель года-2025»  - Хохлову Ольгу Николаевну, воспитателя  МБДОУ  «Краснослободский детский сад 

комбинированного вида «Улыбка»; 

 «Педагогический дебют-2025»: 

-номинация «Молодой педагог» - Медянкину Александру Александровну, учителя начальных классов МБОУ 

«Красноподгорная СОШ им. П.М.Волкова», 



 -Утенкову Светлану Александровну, воспитателя МБДОУ  «Краснослободский   детский сад 

комбинированного вида «Сказка»; 

-номинация «Педагог-наставник» - Андину Наталью Дмитриевну, учителя биологии МБОУ «Учхозская СОШ». 

 

3. Объявить благодарность участникам муниципального этапа конкурсов профессионального мастерства  

«Учитель года-2025 », «Воспитатель года-2025», «Педагогический дебют-2025», «Лучшая няня образовательной 

организации-2025», «Лучший специалист психологической службы-2025», «Лучшие библиотечные практики»: 

-Пикиной Надежде Юрьевне, учителю начальных классов  МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1», 

-Сучковой Наталье Владимировне, учителю истории, обществознания МБОУ «Куликовская СОШ», 

-Гудиной Екатерине Александровне, воспитателю МБОУ «Учхозская СОШ», 

-Кучкановой Елене Владимировне, воспитателю МБОУ «Селищинская СОШ»,  

-Козловой Арине Игоревне, учителю русского языка и литературы МБОУ «Учхозская СОШ», 

-Левиной Анастасии Валерьевне, педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества», 

-Шипелкину Александру Анатольевичу, учителю физики МБОУ «Гуменская СОШ»,   

-Волковой Надежде Алексеевне, учителю начальных классов МБОУ «Красноподгорная СОШ им. 

П.М.Волкова», 

-Кузьминой Ольге Николаевне, педагогу дополнительного образования МБУ ДО «Дом детского творчества», 

-Кавериной Людмиле Викторовне, учителю-логопеду МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1», 

-Огорелышевой Галине Григорьевне, библиотекарю МБОУ «Новокарьгинская СОШ», 

-Пшеничниковой  Марине Викторовне, библиотекарю МБОУ «Сивинская ООШ», 

-Цыгановой Ольге Викторовне, помощнику воспитателя МАДОО ЦРР  детский сад «Радуга». 

 

4.Направить для участия в региональном этапе конкурсов 

 -Вечканову Викторию Сергеевну, учителя иностранного языка МБОУ «Учхозская СОШ»; 

-Синицыну Татьяну Петровну, воспитателя    МБДОУ  «Краснослободский детский сад комбинированного вида 

«Солнышко»;  

-Пужайкину Ангелину Николаевну,  помощника воспитателя МБДОУ  «Краснослободский детский сад 

комбинированного вида «Солнышко»; 

-Серегину Марию Викторовну, педагога-психолога МБДОУ  «Краснослободский детский сад 

комбинированного вида «Улыбка»;  

-Каверину Людмилу Викторовну, учителя-логопеда МБОУ «ОЦ «Краснослободская СОШ №1». 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  заведующего методическим отделом МКУ 

«Управление образованием»  Данилину Г.О.         

     

 

 

Начальник МКУ «Управление образованием»:                                                   

 

              

Ю.А.Нотина                             

 

 

 


